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! Зараз революційний рух бо- ' нлахраші лотри » Кожні, і лв*св І ТУРФЛім п .винні більше мтдижлін нікр шпати веред вдми ихо ве
Мл приходило часом менше со;км. А там- за працею у мідділа\ ЖС, исндис на- ікіндатнсі. Отже к лп^греииія ЖС і

же самих членів і члемьлнь н .шик <>скр кпи. признач) вати иайідібні- 12 з'їзду ТУ РФ.Ьі мусить в ■дбати
.ргакізаиій буде поверх 1.500. Членів тих і нзйтаьіичжшнх товаришів

робітників канаї- на м КЦ11К було КОЛО 15. з решта сим- відділів ЖС 
гького уродження, щоб бо

ЗНАЧІННЯ ДВАНАЦЯТОГО З'ЇЗДУ 
ТУРФДІМ ДЛЯ НАС

деяку щат в наших «чи.іній тих. 
щоб тім не було вже лавино. иіМ 
витім не жал> вал* самі на себе, коли 
вже" бх де за пізно, іііо не вміли ежо- 
>me turn з нагоди із вихопиш свою 
молодь. Мн мусимо виховати маш>

молодь Ми йуснмо виховати нашу 
ку забувати про тав важн> справу вк 
УНДШколн по наших виділах.

Мої пропозиції до з'їзду ТУРФДім 
такі: уведення в життя одного пляму 
навчання по всіх відділах наших ма
сових організацій, де вже існують 
УРДШколи; де ще не існують, заста- 

Дднгм членів наших організацій на 
” місцях організувати такі УРДІІІколи 

й дати спромоіу пр.іцюнатн нашим 
курсантам. ЩО знаходяться без праці; 
винести на з'їзді строге рішення до 
тих членів, що не хочуть посилати 
дітей до УДРШкід, а натомість поси
лають *ог “Sunday School", щоб вже 
раз придерж хватись постагіон з'їзду* 
Нехтування щоб не мало місця в на 
ших організаціях, бо воно нанесло І 
наносить дуже багато шкоди (мбітни- 
чій справі

При У РД Шкод ах повинні бути “ю- 
родці" для перернн під час навчання 
I "play graundi іщЦ 
во маги їх, щоб діти мали де вийіи

етьси Т& своє .існування 
мусимо 'рекрутувати до цих ор

ганізацій
про те, щоби винайти KpUUiî СЙКГобії 
будувати ЖС a не_ ліквЦхіпт*. як 

бути! це було згадано в “РійітмвІ” і А

(

Значить 1 процент членів Також товаришки повинні
(Пер**Лілова дискусійна стаття.) І le ж наша зміна, це намиротьба В обороні робітників приходило на лекції, шиби чосонс про те. що вони еже працюють в ор і червня

чужинецького уродження, ЯК-і будь навчитися, а решта 99 процесі ганізації рік, два чи пять'І тепер тре- ЖС мусить стати лицем ло фабрик
не прийшли, бо ІИМВИЩЄ все знають ба відпочивати. Відіигчиваїи буденній класової боротьби, об'єднатися а 

Після моєї думки, то не вистарчмії. тоді, коли накриють нас землею, і* тісніше кооперувати з такими оргамі- 
ЯЛЬН! проблеми, В загальним! поширена на маси англьо- т^дько регістру вати присутніх на .іск- життю а боротьбі не сміє бути мері- лзціями. як жіночий департамент

саксонських і французьких іціЛ. як ЦС декуди практикувалося, вого відпочинку. Кляра Цеткін ми ВКVI.
І робітників. Політика комлар- але на кожних членських зборах тре вже поверх 70 років, волос білий як Можливо, що праця в ЖС ведеться

ТІЇ Є ОДИНОКИМ ШЛЯХОМ ДО об О- ба порушити цю справу й пояснити молоко, а ще працює на організацій так мляво тому, що до ЖС мало ти-
I членам, яке значіння мають такі дек- нім і політичнім полі. У товаришок лежить фабричних робітниць і взагалі 

ції. На кожних зборах треба хоч ше повно /енергії до праці, до ганці*, тих, що живіть з найманої праці 
одну-дві резолюції, в справі освіти, до п:*^фЬ.чк. а виконати щось дія Отже подбати*, щоби їх було якнлй 
перечитати, пояснити й заохотити чле- організації то рівняється зі смертю, більше.

таких лекцій. Такі резолюції Членкині ЖС ще так мало навчили € ще багато важливих справ, які
1 ся про класову боротьбу, що навіть здалося б порушити па сторінках' на

шої преси, а те вірю, що це пору - 
Плать другі товариші А шо не пору
шиться в пресі, те треба пору шити 
на конференціях і в'їздах і не тілько 
порушити й вирішити*, але старати я 
якнайбільше te веє виконати, 6о"цьо-

)4J

Секції, які. маючи свої спеці- JOTcncP t^fyxou мігрантів, 6\(Докінчений і

Внутрішнє життя ТУРФДІм- мають ті самі завдання, ідо і 
ТУРФДім.

Робота в ТУРФДім повинна І 
бути активізована. Робота ко ; РОШІ 
мітетів і відповідальних функ

Навпаки бажанням обмежи
ти внутрішня) культурницьку 
активність ТУРФДіЧ, компар
тія вірить, шо це внутрішнє 
життя повинно бути поширене 
й розвинене. Однак, воно по
винно притримуватися 
вого характеру й не повиті 
бути відокремлене, але міцно 
звязане із щоденною бороть
бою, в Канаді, “Мистецтво для 

е капіталістична

масових язикових орга
нізацій. ,

кількох- товаришів, і то голов-1 •/ТГзаключення боротьб і 
нб до членів партії. Це непра пР°ти імперіалізму й за обо

рону СРСР залежить -від ycni-J 
ху тої боротьби, що ми її бу -

IIIціонаріи часто зводилася . Д'
НІН до

|« у mirai )"їідів
Не тільки те, що наші члени замало І не вийдуть на вулицю зале монстр): 

цілі втоплені до боротьби, з важлинс вати свої доматанна. Якщо б .яіьсв 
й те. що замало вироблені, затартова- ' вийти на демонстрацію навіть тоді.

і. От коли прийшлося зніцнюваїи : коли вона дозволена, то коли вони 
фроні і треба виходити на вулицю. ' будуть ютові'до боротьби де треба 

.пінен дої фабрики й не тілько'буде боротися на життя * смерть А

КЛЯСО
вил і,по. Відповідальна робота 
в ТУРФДім/ ,,с е монополем
партійного. членства 
непартійних робітників.перско 
кувати, шо їх завдання*# е бра
тися до роботи її ставати про- і оборону СРСР без оргаиізі - 

Це е одно з голов- ! вання.робітників для економіч-

Треба лУемо Д-ти опору атаків канад
ських капіталістів на робітни
ків і фармерів. Говорити про

ІНІ

мистецтва 
брехня. " Цему не повинно бути 
місця в наших рядах. Лредстав-

все

про боротьбу, але бути и коли встилаються товаришки бороти -
своїх дітей ін і січ ей, то

то вимаїає теперішній час.говорити
акції, робити щось, боротися, то по- А. Войтишнн.ся за свої

відниками
них завдань "звороту" й засо н,)1 бортьби, без будування

КРОЛ, ДРС, без перет»о[к-ння 
праці ТУРФДім на загальну

казалось, що члени не підійти®.ієні.
У чотирох стінах, tia засіданні комі- j 

тетів буде сидіти по цілих ночах, .і j 
на вулицю не вийде на одну годину. | 
Коли член ТУРФДім за 5-10 років і 
не навчився хоч на стільки, щоби зро 

завдання К1ІК й став Гі членом, 
то він тмшчився дуже мало, або май
же й нічого.

ЛЄИИЯ, концерти, ЛЄКІШ 
повинно мати класовий харак- 

Такі річи не повинні бути БІЛЬШЕ УВАГИ УКРАЇНСЬКИМ РОБІТ- 
, НИЧИМ ДІЮЧИМ ШКОЛАМ

Де лише МОЖ.1Ибііг поборюваїши бюрократи.! 
му, що може розвинутися.

замкнені гамі в собі, але новин-
підчас перерви, дати піддержку спир
товим гурткам при Укр. Роб. Діючих 
Школах, нл що досм мало зверталось 
уваги; в першу чергу повинні заста
новитись над цим родичі дітей, а го
ловно члени наших оріанімшій; під 
час розіібчаття шкільної о сезону ь.і- 

шо стити статті в справі УРДШцЬі по від
ділах ТУРФДім_і.РЗТ, про завдання 
і обовязки родичів Посилати своїх ді- 
і ей до УРДШкіл; шкілкоми на місцях 
обонязково повинні виробити відпо
відні плини та заздалегідь підіотовм- 
тись до пе(>енеденни ударної кампанії 
за збільшенням учнів УРДШкіл та по
старатись о відповідні книжічки й 

У щшкілко м. і ми і, підручники для початку ючнх, і в по- 
\ чнтелів робота не йде як слід. Щйо| трібиу діючу бібліотеку, 
не старались шкілкоми зробити, щоб Підчас вакацій в пуб.тнчних шко- 
нідтримати школу, то все стрічаються лах УРДІІІколи доб|>е було б про- 
з перешкодами.

Шкілкоми обонязково повинні спів

масову працю українського 
буде тільки ре

волюційною на словах, а не lia
Боротьба в обороні робітників р.)бітннin на 

чужинецького уродження.ні бути засобами популярної 
освіти, яка має показати робіт
никам. головно тим. що є в 
ТУРФДім, потребу їхньої ак
тивної участи в боротьбі Ка-

(ПередзЧздова дискусійна стаття.)Це Е опортунізм; це е 
про

Це швидко стає завданням Ділі 
КРОЛ, компартії її лівого руху “Праве крило” політики,

Депортація робітники) яку ми так багато говорили, а 
як ле покищо так мало зрозуміли

Робіт ничо-фармерс ька преса. Чи м.иТо говорилось нл попередніх 
нсекрдених з'їздах і провінціональних. 
чи мало було поміщено на сторінках 
нашої преси про нову систему нав
чання по Українських Робітничих Ді
ючих Школах, по відділах наших ма 
сивих організацій. Вже відбувались 

ГЄ і коротькі учительські - курси, як також 
постанови з'їздів А-£М^ІВІ Укр. Роб 
Діючих Пійл, щоб звернути пнль-

ють своїх дітей До Sunday Svhoo|. 
не звертайічн^иайменшої .уваги, 
вони є члени наших організацій, ш<> 
їх обовязком придержуватись поста
нов з’їздів.

Шкілкоми закликали, проюлошуі:. - 
ли родичам, взивали посилати дітей 
До УРДІІІколи та родичі дивились на 

В такім ра ч

взагалі.
Бач учи прикрий матеріальний стан 

нашої робітиичо-фармерської преси 
— “УРВ’’, “ФЖ", ‘Робітниці’’ й * І>М .

чужинецького уродження, 
от в Содборі й Дона Іванова,
стає регулярною політикою ка-|тис^ від наших успіхів

ротьба тільки починається. Ми 
зробили початок, але справжня 
праця, що заставила б кожно-

нади.
Це питання є тісно звязане з

Незаперечним
Глупим буде запаморочува

Би
шо з причинила економічна криза, япитанням саль 

е, що протягом довгих років 
розвинулося поняття про “вла
сність”, що розминалося з 
тою, якій повинні ті салі слу-

надського уряду, яким -лан 
не вірить, що комунізм є про
дуктом положення в Канаді, а 
не “імпортованим”. Ми багато

прийшов до заклинення, що або імен- : 
шити видавання летких і.ізет, або 
щось зліквідувати. t І ІісШначерку 

ТУРФДІМ ІрОЗУМІТН НИК то зі всьої нашої щтеси найбіл..- 
іне занедбаний журнал “Г>М". Колй

лодь" треба зліквідувати а для моло/і t
призначити -И сторінки в “Ро6іі/и-| Та на привеликий жаль все відби

лось горохом до стіни. З листів де 
тегації з Радянської») Союзу довіду

ме- справу крізь пальці, 
шкілкоми стають безралні і без спіль-го члена

тількиїхні причинизавдання п 
почалася.

Велика боротьба ^лежиті 
Робітничий рух під

Topoîh><iip >Оборони робітників чу
жинецького уродження, але до 
нею часу нічого конкретного | внереді
не зробили. 'Це є вина загал»»- носиться. Надходяча зима ста- 
ного руху. Це треба негайно вить перед нами велику відікь 
розглянути. <\лс для з’іздх- відальність. Нехай же історія
ТУРФДім важливим є визнати, і з.арекордує, що побіда канал- ц()1>Кероу" “Поні Кімрадом’' й т 
що розвиток руху є звязаинн ськбго робітництва над своїми літературою. Тим самим зміцниться 
з побільшенням роботи. Н І І визискувачами сталася у вели англійська Р;Синича лі.ераіура.
ширшу скалю її На нову форму кім мірі завдяки більшовицько- н£:“и * |Г«ІникіПІ «рганіаааій. «іяносюкс* до справи
масової активности. Важливим му завзяттю і льоильиосгн у- нкі крім українською не же пасивно, шжлав, задалеко поси-
е, щоб відділи ТУРФДім зГцлі. країнського робітництва й бід- Ч,'|Ж)ІЬ чнт.ип. то цим зро- -ти дітей до школи, нема грошей
шилн свою роботу в КРОЛ, ri j ного фермерства Канади. їжться їм кряддз-., а навіть деякі м

Лес.іі Мніте.

ЛОжеіІІІИ. як от в 
вживання салі для робітничих 
мітінгів. Треба заявити дефі
нітивно, що салі, що їх збуду
вали українські робітники, му
сять бути вживанні робітничою 
клнсою взагалі в інтересі за-, 
гального робітництва й україи 
ського робітництва. Це не зна
чить, що салі можуть бути вжи
вані на шкоду рухові без огля
ду на конкретне положення в 
місцевості). Це було б такою ж 
помилкою, як не вживання їх 
на щось інше, тільки на кон
церти її представлення й від
мовлення на мітінґн для загаль
ного робітничого руху.

Ці нсіюродум ІННЯ вже швид
ко переживаються, але ще не 
закінчилися. В Торонто не
давно повторилися ці * не поро
зуміння між українськими чле
нами партії

.ювжчнаїи. як лиш можливо, а це да
ло б спромогу для дітвори краще за- 

з українським навчанням
і рам.пики, шо підчас науки в публич- 

а головно них школах для дітвори є досить тяж
ким предметом. Таким чином дітво- 

ній в першу чергу. Коли родичі, чле-1 ра краще нн|>облялася б в творенню 
ин масових організацій, не співробіт
ничають з шкідкомамн, то що ска
жуть ті українські іюбітннки, що СЮ-1 можуть говорити по українськи. На 
ять ше поза нашими організаціями ? І цій ділянці праці в наших масових 
Чи можна приписувати вину дітворі? j організаціях не сміє бути застою. 
! Зовсім ні! Вина спадає на нас роди- ; Справа мусить бути поставлена ру 

І чім що не подбають про своїх дітей ґ„>м на ссі орічинх з'їздах.
І Треба ,ні ляну ги у всю занедбану ді-1

Думаю, що нашу молодь тим не 
дуже скривдиться, бо вся українська 
молодь може добре читати по англій
ськії й “ЬМ'

зі сторінок нашої преси, як
поступає молодь на Радянській Укра працювати з родичами та учителями, пізнатись 

щоб піднести УРДІІІколи до якмай 
більшого числа дітвори, 
дітей членів наших масових органіал

А молодь наших шкіл при нашімflow 'Мі.
i,j підлі.ті н Едмонтоні і по-відділах на

можна замінити

ших масових організацій стоїть ду- 
Помимо всяких постановІ же блідо

і’їздів, родичі, члєтти наших масових ! українською мовою, бо деякі діти го- 
норять дуже ломано, або зовсім неду-

платити за школу, учитель не здалий, 
і декотрі посилають свої діти до шко
ти раз на тиждень, Інші знов члени 

то “УРВ" І наших масових організацій посила-

чцтаги ворожу нам 
Коли “УРНҐ й “ФЖ не мож-

жуть кинутися 
пресу
на видавати так, як içnep, 
зменшити на 4 сюроні 3 рази в ткж- ===== 

<І>Ж’’ на б сторін раз в тяж -1

ДРС і в масових організаціях,
Едмонтон, Алта,

КІЛЬКА ПРОПОЗИЦІЙ ДО ДВАНАЦЯ
ТОГО З'ЇЗДУ ТУРФДІМ

день, а 
день. СТРАЙК ВАРШАВСЬКИХ ТРАМВАЙНИНІВ ЗА- “в ,іевізії в суду. 

КІНЧИВСЯ ПЕРЕМОГОЮ РОБІТНИКІВ ^щ7шадаГхШІ“ано щ“
кілька осіб.

Жіноча Секція ТУРФДім.

[ 3 Жінсекцією справді чистий кло
піт. Коли Тимко. їжак свого часу за- 

I чіпив ЖС й почав “доказувати”, шо 
жінки мають менший мозок, що вони

Варшавський магістрат скапітулював, злякавшись 
поширення страйку.

(ПередзЧздова дискусійна стаття.)
ДРІБНІ СКЛЕПИ БУДУТЬ 

ЗАМКНЕНІ?За кілька дні» починаються кой- j дід, батько й я так буду. А криза че 

фсренцІЇ, з’їзди й конвенція наших 
українських робітничо-фармерських 
масових організацій. Це н.ійваж.ттї.іі- 

ціий час

З’їзд ТУРФДім не здібні до такої умово*, праці, як 
ЧО.ІЦЖІКИ, що вони не здібні до нічого* 

вкладку абсолютно треб.) го десйл^ робітниць у своїх статтях 
шизитн хоч би аж. до одного долара д0цазУвали, що жінки можуть дорі»- 
Я. вірю, шо в такім разі можна за і- ||ати чоловікам v культурно-осцігній, 

аля українських ірмяших ; буІИ бага1и жчш<. зжргівиих, Поіім МЖІСНЬКІЙ Ha>KW|# нраиі. І нам

прийшлося поі одішїся з тігм Тїіер- 
дженннм. А тут у “Робітниці” з 1 
червня якийсь товариш домагається 
ліквідувати ЖС кажучи, шо в деяких 
відділах ЖС всяка праця так занепа
ла, що відділ майже не існує. Чи 
справі! жінки робітниці (включаючи 
дівчат) такі вже до нічого не здібні? 
Ні. Це неправда. Ми переконані, шо 
жінки-робітниці здібні працювати і 
фіінчно й духово, чи умово. У ст і- 
puмх краю дівчата сапали, жали, на
шли снопи, копили бараболі, носили 
солому від машини і ін. баї ато скор
ше, як хлопці. Десятки мільйонів дів
чат і жінок працюють у індустріял;.-

Снла й розмігх страйку трам-j формально не комітетові, а 
вуй нині в у Варшаві злякали угодовським профспілкам, а 
польську буржуазну та соціи.і- також співробітництвом полі- 
файшстську пресу. Газети з су- ції та угодовців, особливо 
мом констатують, що “скоро- ГІПС, 
вам і комуністами трамвайники
одержали на 100 відсотків і на-, „
віть 150 відсотків HVPVM.H V, ґи> КОМУНІСТИЧНІ ДЕМОНСТРА 
примусіли магістр;,: „іти „а! Ш1 В ВАРШАВІ,

поступки, яких у перший мо

їм-з голови наших ух кал ілузуе з нас. 
і Вступну Варшавські урядові круги 

вже не від сьогодні заявляють, 
що одною з причин економіч
ної кризи і високих цін на 
предмети першої потреби е 
надмір дрібних, детайлічних 
склепів: Посередництво цих

заявитися за вживавiiutymeii
ним Укр. Роб. Домім для за
гального робітничого руху.
Всякий опір цін політиці по
винен бути поборюваний. Член
ство партії, що не переводить 
цієї лінії, повинно бути «.'кри
тиковане непартійними робіт
никами й партійні органи по
винні НффИНЯТИ 
сцінліни з такими опортуні
стичними елементами.

Одночасно, обовязком КРОЛ 
і компартії її загального руху 
є стати н обороні Укр. Роб. 
Домів. Зараз заночаїїковано 
політику канцслюванНя лан- 
сенс і в і залякування поліцією 
зарядів Укр. Роб. Домів. Цс 
знову е не тільки питанням 
ТУРФДім. Це є справа цілої 
робітничої клисн й це повинно 
бути базою широкої кампанії 
за свободу зібрань, свободу 
слова й проти замикань робіт
ничих приміщень.

Треба завоювати більше ро
бітників і фармерів. І Іреса, го
ловно після того, як вона знач-

мас з‘окрема, а цілої робітничої к.іч 
си її Канаді взагалі. «

Від тих конференцій, з’їзду й кой-1 якістю 
вен ції у великій мірі залежатиме

них члеіцв, які зміцнили С> нашу ор- 
чтізацтю не тільки скількістю, але йП

Правда, що хіо не схоче вступити 
зріст, сила й успіх не тільки наших до нашої організації, то й за 25 ц. не 
масових організацій, а взагалі jhküi вступить, але ми маємо практику з 

як з бок\ таких членів, що дав вступного $100 
й став -кандидатом, а решту

склепів є причиною иодоро- 
жіння товарів Це лихо має 
бути тепер усунене в той спо- 

мент страйку ну вимагали и які протестаційиими вічами^ція сіб, що на ці склепи будуть 
відповідали вже новим ви MO-

В звязку з проголошениминичого руху в Канаді 
мЛральніно, так і матерін.тміні а

Як українці н Канаді взагалі не п мав би доплачувати цілий рік.
Та це іце биьиіе. і.імиг.і.ю справі,

питання ди-
ЇШ

■тістів (ІНІС) проти знижувань наложені великі податки, які 
заробітної платні дійшло у приневолять склепарів звинути 
Варшаві до комуністичних ви |свої підприємства.

Рух загрожував перекинути- і ступів. Перебіг соціялістичних І _________ _
ся на фабрики, залізннчі май- віч (ППС) і Бунту виказав над- ЗАВОРУШЕННЯ БЕЗРОБІТ-

гам. висунутим у розпалі бо
ротьби”.

мовлять самі собою нічого осібною,
тдк само Й наші ро6іттінчо-фармс|хьКі| бо є сотки кандидатів, шо дали то 
масові організації самі собою не сій доларовії, а то Й по два-три долари й 
нмвлять нічого відрубного в робіт ще є кандидатом, хоч минуло вже ііів 
ничому русі й клнеовій бортьбі в К року, а декотрим навіть більше як
наді. Але наші масові організації в рік. Отже з таких кандидатів мал-і 
Канаді становлять поважну силу,. « користи. Його ані вибрати до заряду.! 

якою треба числитися, яком» .треб ані до комітету, щоби втяїнути до і 
вміти керувати, яку треба вміти спра відвічальної праці, хіба дати Р°лі‘' стенотрафістк 
нити на правильну дорогу, ритими і и аби втягнути до співу. Отже варта б 
її найкращу лінію, якою можна б за змінити вступну вкладку з $5.00 на 
вести великі маси трудящих робітна- $1.00,-.а тоді будемо шукати ше біль-

стерні й інші підприємства
В останній день, коли страйк! в столиці. За те велику актив- 

уже закінчився, до Варшави ність проявляли комуністи. їх
прибула делегація від лодзим- групи збиралися щораз в ін- лнють' що в лш 15 чеРв,,я 
ських трамвайників, що заяви-| ших пунктах міста, виявляючи ІОМ\ Р**1 місцевостей на І о- 
ли про свою готовість приєд-І велику рухливість. Поліція РІШШМ Шлеську відбулися бур- 
натися до страйку на знак ео- стрічала з їх Соку збройний о-!хлив* Демонстрації безробіт- 

•“ участь У боротьбі, дають стос життя лідар„ОСти. Піти на таке поши- пір, а саме: кидання на поліцію ,ІИХ* в Ьельшовіцах товпа oe.i- 
на барикадах або на фронті війни за

звичайне зменшення їх виливів НИХ НА ГОР. ШЛЕСЬКУ.

Польські часописи повідомних заведеннях, а скільки учителок, 
дикторок, поетик, ар

тисток у співі, музиці й драмі, а скіль
ки є їх у арміях, брали участь на ба
рикадах; а кілько дівчат а навіть учи
тельок є в компартії Китаю й берутьків і фармерів не в припасі ь, 

ціли. тобто, до визволення трудящих більше робітників 
мас з капіталістичним о ярма — за ди ТУРФДім. 
ктатуру пролєтацИту, за радянська 
владу. У цій статті я не маю на ме і і 
порушувати становите та правиль-

а до і не причин, ч«»м> трудно втяїнути 
фармерів

робітних кричала перед гро
мадським урядом “хліба і пра
ці”. Демонстрації відбулися в 
Павлові, Свентохловіцах і Ко
ролівській Гуті.

Кілька копалень і фабрик 
внесло прохання до влади о до
звіл на дальше звільнення ро
бітників від праці. В Ратібору 
товпа безробітних напала на 
поліціянта і важко його поби
ла. Поліціянта у важкому ста
ні відвезено до лічниці.

п і н ч„х кит ію? j рення боротьби капіталістичні, цегол і каміння, а навіть ре-
""ти«чі'даіа!'іа'" що жінки здібні « кола не наважилися й цим по- Вольверові стріли. При вулиці 

Крім незадовільної скількості зро-1 вони можуть зробити майже все і, яснюється “поступливість ма- Волинській юрба намагалася 
нісіь чи хибність Лінії наших мас а\ ТУРФДім, ми бачимо ше більші що чоловіки. А в організаційній і гістрату". розброїти поліціянта. На Лєш-
внх організацій Про не нисалосв вже >кзалові.)ьненна в «кості. Праві., культурно-освітній праці ТУРФДім Страйк трамвайників прове- ні впало кілька стрілів. Одна
багато в нашій робітннчо-фарме|н ! наша організація мас вже дещо а..... ..наші товаришки дійшли до loro, аюі умовах самодіяльності, жінка ранена. На вічу бундівців

ін. Я инховаїжя організаторів, лєктирщ,, приходніься ліквідувати ЖС. Tvij , ,,, ,W= ч,ослів, дірігентів. режісерів, р ,бк , двох Мов нема. Товаришюидіраву ., широких мас, шо виступали дійшло до сутичок з комуніста-1 
Але їдкий довіий ч..с. не дбали; здеї ків.іж носове |>оз\ мікпч. єдиним фронтом знизу, всупс- ми. Впало кілька стрілів, дві о-

-, 1і років всеодно тих працівнмкіч юто, шо тим самим :затискав.ть неї реч опору угодовських проф- соби ранені, і часники комуні-
тнчної кд^си н спілок. Банкроцтво соціял-фа- стичних відділів, що вибивали

о шук,і- ШИЗМу таке очевидне, що вся' в склепах шиби, арештовані. Û
буржуазна преса виставляє цс. часі сутичок ранено поліціянта
як найважливішу науку страй-j і поліц.-агента. Арештовано 74

осіб.

Цорімся за якість ч.іенства.

НО ПО.ІІПІІІИЛаСЯ за МИНУЛИМ ській пресі, в обіжниках і !
рік, повинна стати більше по-!
пулярною. В ТУРФДІМ Є місце 1 пропозицій шо до самото розвитку « рів і т. ін

ше дліТ тисячів робітників і і , ».
■ і .еру перше: організаційний син замало. ,1Ю й ярмо капіта.

фармерів. їх можна здоб) ІИ.ТУРФДІМ треба поліпшити Не токо Тут вже вина спадає найбільше и себе й своїх дітей
ЧСрСЗ \часть TV РФДІМ В ЄКОНО-j риться у передз*їідових тезах 11ВК самих же “їаки членів. Знаю місцево ємо за ліпшими методами, а ті доб

тільки хочу подати кілька

ведення праці в наших орі .жізац.мх

НІЧНІЙ Й ПОЛІТИЧНІЙ боротьбі. Ши Організаційтій стан Т> 1*Ф,Іім за- еті, де робилися спроби засіюцуваг.і рі методи, що ми намічали їх у мии\ 
ТУІ'ФДІМ Збудовано В бороть- ! незваний— це правда, але його за-1 освітні курси по місцях і то по два лому, не були виконані навіть на 25 
бі й тільки в боротьбі воно но І недбали *•* тільки члени й заряди. а| три й чотири рази, а ч.іени не вчащ , процент. Десятки метод у минулому 

ЖС по іВНВатися “ івопот“ ло'ЙО*° занежбалм й самі 3 |34и Па^ лм. а як вчащали, то — заледво кіу. були дуже добрі, але вони не прч- 
* ‘ ! з’їздах делегати кім ухвалять якісь ка разів прийшов і на тім кіячилос*» несли користи, бо не були виконані

масової праці одночасно Від * методи для вербування нових членів. * Крім того виголошувалися повчаючі ! Не дай інструктора. - ви та нас не 
ЧИНЯЄ ДВері TN РФДІМ ДЛЯ ба-|до ірсба добі*' простудіювати еко- лекції, а члени, чнелячи на свій довге- дбаєте — кажуть жінки; дай інстрчь- 
гатьох робітннків. Спеціальну номічиі обставини. У так> тжжкуАс ЛГТІІЙІ стаж прнналежиости до робіт тора. — ми самі можемо вести пр.і- 
увагу треба звернути на ТИХ ком>>,'чн' КРИЗ>* де сотки тисяч ро- ничої організації, ігнорують такі лек цю. ми не діти. На своїх к<»иферен- 
українських імігрантів ЩО при- 6iT1W,ri* 6ез прзці’ П,С1ЧІ збіднілих ції Думають, шо знають всьо. Оця- ціях і з'їздах товаришки домагалися 
:. _ * .. % фарме|йв не тільки без цента при д> заразливу й всім шкідливу думку тре- і більшої автономії, сам одіял ьности. На
їхали .1 ЗЛІЗЛИ зараз п І Е але без потрібних харчів та оді ба обстрілювати на кожному кроці. 1 це кожний дуже радо ноюджуеться. 
заммгенням іміграції. Вони t і у, мн кличемо ту збідни у масу д* то обстріл юватн не на вітер, а цілят » Коли в людей є більше самод^ядн-

фаШИЗМУ. нашої організації за вступом $5.00. і там де цього треба. Під иайгоетрі- носім, ініиіятиви, тим ш»ни стають
ЇХ Треба ЗДОб^ТН ДЛЯ загально-] "н тримаємося давніх традицій бінй вогонь повинен попасти відділ Ібііьше відвічальні й виробляються. То
ГО робіТНИЧЮГО руху* 33*"ЙбСС-] ^^ років назад, коли майже кож віїішнегський, за ним торонтомський, показалося на практиці, що багато

ОедництВОМ ТУРФТ.ІМ і ТО Ю- ИИ* ри6ітник иршіюв» та іпе й лік едм«жтонський і т. ін. відділів ЖС без ilu ляду товаришів
RiІРН \4.V * і\ / І“> п.ілтніи*брав, коли фармещ брати! У Вінніпегу в осени 19W р., наук«м»і нііком розгубилися, а то майже заа-
pIlrnA.V Це Саме ВІДНОСИТЬ- добру цін\ за свої п|юдукти. і* кшї на ріж ні політичні. скі»и -Mwm мерли.
СЯ ДО Секції Молоді Й Жіноче. і| Тримаємося того, бо ta* робив шіін організаційні теми виголошували і Тому після моєї думки відділи

К> ВІСТИ З БОРИСЛАВА.Таке подає “Слово ПольскеВатажки угодовських проф-і 
спілок намагаються змалюва
ти поступки магістрату, як 
свою “перемогу”. Соціял-фа- 
шистський “Робітник" так са
мо, як і фашистська “Валька 
одночасно публікують тріюм- 
фальні маніфести.

Прийшли вісти, що виступи 
безробітних в Бориславі пов
торилися в дні 15 червня і три
вали цілий день. Безробітні 
нападали на споаіивчі склепи і 
забирали харчі. З кількох пе
карень забрали хліб, з деяких 
вудженину. Поліція інтервені- 
ювала кілька разів і їй вдалося 
вкінці розігнати демонструю
чих безробітних. Товпу безро
бітних обливано водою з мі
ських сикавок.

В НАВИШІМ СУДІ В ВАРШАВІ

Дня 7-го червня політична
поліція арештувала під замі- 
том комуністичної діяльности 
кілька осіб, що працюють в 
варшавськім Найвищім Суді, а 
саме:

Не уражаючи на перемогу 
робітників, страйк закінчився

' левною мірою неорганізовані., ду Шротівну і її брата, судово- 
іцо пояснюється арештом го урядника та судову ап.іі- 
страйкового комітету, поступ- кантку Гольдівну. Прокуратор 

магістрату, зробленими і окр. суду разові з поліцією до-

непочатнм полем д.ія
бібліотекарку с>--
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ками


